
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – 

средняя общеобразовательная школа 

имени Героя Советского Союза Филькова В.П. 

с. Сластуха Екатериновского района Саратовской области 

(МБОУ СОШ с.Сластуха) 

 

ПРИКАЗ № 101 

от  24.08.2023 г.            с.Сластуха 

 

Об обеспечении снижения документальной  

нагрузки педагогических работников школы 

 

В соответствии с приказом Минпросвещения России от 21.07.2022 № 582 «Об 

утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется 

педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных 

программ», в соответствии с приказом министерства образования Саратовской области № 

1449 от 21.08.2023 «Об организации работы по исполнению частей 6.1., 6.2 статьи 47 

Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273- ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», на основании приказа Управление образования администрации 

Екатериновского муниципального района № 654 от 24 августа 2023 года 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить лицом, ответственным за снижение документальной  нагрузки 

педагогических работников МБОУ СОШ с.Сластуха заместителя директора по 

УВР Макарихину О.М.  

2.  Макарихиной О.М.: 

2.1. Обеспечить информационное сопровождение педагогических работников 

школы по вопросам снижения документальной нагрузки.  

2.2. Внести изменения в положение об электронном журнале (сведения с 

заполняемой педагогами информации) в срок до 01.10.2023 г. 

 2.3. Осуществлять контроль за объемом документарной нагрузки педагогических 

работников.  

3. Администратору сайта Кокошвили Ю.А. создать на официальном сайте школы 

раздел «Снижение документальной нагрузки на учителей», открыть «Горячую линию» 

по вопросам снижения документальной нагрузки на педагогических работников в срок 

до 15.09.2023 г.  

  4. Директору школы Дубенюк О.А. в срок до 01.10.2023 г. внести изменения в правила 

внутреннего распорядка в части подготавливаемых педагогами документов, в 

должностные инструкции учителей. 

5. Председателю профсоюзного комитета Кондратчевой О.В. внести изменения в 

коллективный договор в срок до 01.10.2023 г. 

7.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СОШ с.Сластуха: _____________ /Дубенюк О.А./ 
 


		2023-08-24T15:29:40+0400
	Дубенюк Ольга Анатольевна




